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Svar (2/11 2000) 

Undervisningsministeren (Margrethe Vest- 
ager): 
I selve CVU-dannelsesprocessen er det de re- 
spektive bestyrelser for de enkelte institutioner, 
der har ansvaret for, om en institution skal del- 
tage i en CVU-d annelse, og det er derfor også 
bestyrelserne, der sikrer medarbejdemes ind- 
dragelse. 

Ministeriet har opfordret institutionerne til at 
inddrage medarbejderne i videst muligt omfang 
i overvejelserne om CVU-dannelser, da medar- 
bejdemes engagement er helt afgørende for vel- 
lykkede CVU-dannelser. 

Efter selve dannelsen af CVU'eme er det op 
til den nye CVU-bestyrelse at sikre sig, at alle 
beslutninger træffes i overensstemmelse med 
CVU-loven, CVU'ets vedtægt samt andre rele- 
vante regler, herunder f.eks. regler om samar- 
bejdsudvalg. I selve CVU'ets bestyrelse lægger 
ministeriet i den udarbejdede standardvedtægt 
op til, at medarbejdeme får 2 pladser i bestyrel- 
sen. Endvidere er medarbejderne via lovgivning 
sikret indflydelse igennem medlemsskab i flere 
af CVU'ets øvrige organer. 

Spm. nr. S 239 

Til miljø- og energiministeren (26/10 2000) af: 
Aase D. Madsen (DF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilke energipoli- 
tiske og samfundsøkonomiske konsekvenser 
det vil indebære, hvis den automatiske sam- 
menhæng, der findes mellem olie- og naturgas- 
priser, ophæves?« 

Svar (6/11 2000) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg kan oplyse, at langt hovedparten af natur- 
gassen på det vesteuropæiske marked købes fra 
producenterne på langsigtede take-or-pay kon- 
trakter, hvor gaskøbsprisen i væsentligt omfang 
er bundet til oliepriserne. Dette gælder også de 
kontrakter, som DONG har indgået med DUC; 

Hvis den direkte binding mellem olie- og na- 
turgaspriseme skal ophæves, indebærer det, at 
DONGs kontrakter med DUC, der er indgået på 
et kommercielt grundlag, skal genforhandles. 

Dette forudsætter, at begge parter er indforstået 
hermed. Alternativt skal DONG acceptere en 
væsentlig økonomisk risiko ved at sælge gassen 
på vilkår, der er frigjort fra oliepriserne, mens 
man fortsat køber gassen på vilkår, der er regu- 
leret af oliepriserne. 

Olie og naturgas sælges ofte i konkurrence 
med hinanden. Derfor vil der, selvom man fjer- 
ner den automatiske kobling mellem olie- og 
naturgaspriser i naturgaskontrakter, fortsat 
være en sammenhæng mellem olie- og natur- 
gaspriserne. 

Det er imidlertid ikke muligt at sige noget 
præcist om, hvordan naturgaspriserne vil ud- 
vikle sig i forhold til oliepriserne, hvis den auto- 
matiske sammenhæng ophæves. På den bag- 
grund er det heller ikke muligt at sige noget 
præcist om de energipolitiske og samfundsøko- 
nomiske konsekvenser. 

Spm. nr. S 313 

Til miljø- og energiministeren (30/10 2000) af: 
Aase D. Madsen (DF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorledes det har- 
monerer med Skov- og Naturstyrelsens formåls- 
bestemmelse at stille arealer til rådighed for 
muslimske gravpladser?« 

Begrundelse 

Regeringen har spurgt en lang række af arealbe- 
siddere, om der kan findes arealer til muslimske 
gravpladser. Ifølge dagspressen har kun enkelte 
svaret positivt tilbage -  heriblandt Skov- og Na- 
turstyrelsen. Spørgeren ønsker på denne bag- 
grund ministerens redegørelse for, hvorledes 
arealreservationen i givet fald harmonerer: med 
styrelsens formålsbestemmelse, idet anlæggelse 
af muslimske gravpladser jo har en helt særlig 
karakter i forhold til den normale mulige an- 
vendelse af arealer i Danmark. 

Svar (8111 2000) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
På baggrund af en henvendelse fra Østersø- 
kommissær Ole Espersen har regeringen beslut- 
tet, at en embedsmandsgruppe med repræsen- 


